INDICAÇÃO Nº 0156/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador Lázaro André Ribeiro

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a instalação de quatro postes de iluminação ornamental na praça central de Pindaíbas.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 1999

LÁZARO ANDRÉ RIBEIRO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A praça central de Pindaíbas está muito escura, propiciando a presença de pessoas mal intencionadas, que transformam em um ambiente desagradável um local que seria de lazer e confraternização entre seus moradores.

Dessa forma, faz-se necessária e urgente a instalação de poste de iluminação ornamental para sanar este problema.